СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмой сессии

21.08.2013г.                                                                                              № 4

 «О внесении изменений в решение семнадцатой сессии  Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 7 от 17.05.2012 года  "Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц в органах местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.12.2006 N 74-ОЗ "О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области (с изменениями и дополнениями), Постановлением администрации Новосибирской области от 28 декабря 2007 года N 206-па "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новосибирской области" (с изменениями от 28 июля 2008 года, 29 января 2009 года, 17 января, 19 апреля 2011 года, 9 июля, 13 августа 2012 года, 14 января 2013года, 3 июня 2013 года),Совет депутатов решил:
1.Внести в решение семнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 7 от 17.05.2012 года «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц в органах местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее - решение),следующие изменения:
1.1. В Приложении №1 «Положение об оплате труда выборных должностных лиц в органах местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области»  в разделе 4  «Формирование фонда оплаты труда»:
1)в абзаце пятом пункта 4.1 слова «0,72 ДВ» заменить словами «0,9 ДВ»;
2) в  абзаце четырнадцатом пункта 4.2 слова «устанавливается равным 1,5ДО» заменить словами « устанавливается в размере от 1,5 до  2,0 ДО<***>»;
3) дополнить сноской<***>следующего содержания:
«<***>Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим определяется руководителем органа местного самоуправления по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего в зависимости от личного вклада муниципального служащего в результате деятельности органа местного самоуправления.
При определении конкретного размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:
профессиональная компетентность муниципальных служащих;
уровень исполнительской дисциплины;
опыт профессиональной служебной деятельности;
степень самостоятельности и ответственности, инициатива;
творческое отношение к исполнению должностных обязанностей;
новизна вырабатываемых и предлагаемых решений, применение в работе современных форм и методов работы».
2. Данное решение направить Главе рабочего поселка Колывань Колыванского  района Новосибирской области  для  подписания и опубликования в газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань www.admkolyvan.ru в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава р.п. Колывань		                                  В.Н.Тайлаков

Председатель Совета депутатов
р.п. Колывань                                                             Н.З. Лелоюр
image1.jpeg